
 

2. Änderungstarifvertrag des Entgelttarifvertrages 
für Ärztinnen und Ärzte  

in den Sana Kliniken Leipziger Land 
(TV-Ärzte Entgelt KLL) 

 
vom 28. August 2022 

 
 
 
Zwischen 
 
 
der Sana Kliniken Leipziger Land GmbH, 
Rudolf-Virchow-Straße 2, 04552 Borna, 
 
vertreten durch die Geschäftsführung, 
 
 

einerseits  
 
und 
 
 
dem Marburger Bund Landesverband Sachsen, 
Glacisstraße 2, 01099 Dresden, 
 
vertreten durch den 1. Vorsitzenden des Landesverbandes, 
 

andererseits 
 
wird Folgendes vereinbart: 

 
 

§ 1 
Änderungen 

 
 

Der Entgelttarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte in den Sana Kliniken Leipziger Land (TV-Ärzte 
Entgelt KLL) wird wie folgt geändert: 
 
(1) Die Tabellenentgelte nach § 1 Abs. 2 sind in Anlage 1 aufgeführt. 

 
(2)  Die Stundenentgelte für Rufbereitschaftsdienste und Bereitschaftsdienste sind in Anlage 

2 aufgeführt. 
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(3) Mit Wirkung zum 01.01.2023 wird der Zuschlag für die Arbeit am Samstag in der Zeit von 
13:00 Uhr bis 20:00 Uhr in § 4 Abs. 3 TV-Ärzte Entgelt KLL vom 0,64 Euro auf 3 Euro pro 
Stunde erhöht. 

 
(4) § 4 TV-Ärzte Entgelt KLL wird um folgenden Absatz 5 ergänzt: 

 
„Der Zuschlag für Nachtarbeit nach § 4 Abs. 3 TV-Ärzte Entgelt KLL wird für Nachtarbeit 
im Rahmen von Nachtschichten auf 25 % erhöht. Nach Wahl des Arztes erhält er anstelle 
eines Nachtarbeitszuschlags eine entsprechende Freistellung (max. 4 Arbeitsta-
ge/Kalenderjahr). Der Arzt muss die Wahl bis spätestens zum 01.12. eines Kalenderjah-
res für das folgende Kalenderjahr schriftlich erklären. Ein unterkalenderjährlicher Wechsel 
zwischen dem erhöhten Nachtarbeitszuschlag und der Freistellungsalternative ist nicht 
möglich.   
 
Nachtschicht im Sinne vorstehenden Sinne sind nur Schichten, die im Dienstplan aus-
drücklich als solche ausgewiesen sind.“ 

 
(5) In § 14 Abs. 2 TV- Ärzte Entgelt KLL wird das Datum „31.12.2021" durch das Datum 

„31.03.2024" ersetzt. 
 
 

§ 2 In-Kraft-Treten 
 

Dieser Tarifvertrag tritt rückwirkend zum 01. Januar 2022 in Kraft.  
 
Sana Kliniken Leipziger Land GmbH 
 
Borna, 28.08.2022 
 
 
 
 
………………………………..   
Dr. Roland Bantle 
Geschäftsführung 
 
 
 
Marburger Bund Landesverband Sachsen 
 
Dresden, 28.08.2022 
 
 
 
 
…………………………………  
Torsten Lippold 
1. Vorsitzende r   
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Anlage 1 
 
 

 
Entgelttabelle TV-Ärzte Entgelt KLL gültig ab 01.01.2023 
 

 
 
 
 
Entgelttabelle TV-Ärzte Entgelt KLL gültig ab 01.09.2023 
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Anlage 2 
 
 
Stundenentgelte für Rufbereitschaftsdienste und Bereitschaftsdienst 
    
gültig ab 01.01.2022   
    Rufbereitschaftsdienst Bereitschaftsdienst  
Arzt ab 1. Jahr 28,89 € 29,50 € 
  ab 5. Jahr 28,89 € 30,57 € 
Facharzt ab 1. Jahr 33,49 € 34,87 € 
  ab 7. Jahr 36,96 € 37,54 € 
Oberarzt   41,59 € 42,91 € 
lt. Oberarzt   46,21 € 46,66 € 

     
gültig ab 01.01.2023   
    Rufbereitschaftsdienst Bereitschaftsdienst  
Arzt ab 1. Jahr 29,76 € 30,39 € 
  ab 5. Jahr 29,76 € 31,49 € 
Facharzt ab 1. Jahr 34,49 € 35,92 € 
  ab 7. Jahr 38,07 € 38,67 € 
Oberarzt   42,84 € 44,20 € 
lt. Oberarzt   47,60 € 48,06 € 

    
    
gültig ab 01.09.2023   
    Rufbereitschaftsdienst Bereitschaftsdienst  
Arzt ab 1. Jahr 30,35 € 30,99 € 
  ab 5. Jahr 30,35 € 32,12 € 
Facharzt ab 1. Jahr 35,18 € 36,63 € 
  ab 7. Jahr 38,83 € 39,44 € 
Oberarzt   43,69 € 45,08 € 
lt. Oberarzt   48,55 € 49,02 € 
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